



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024.2020 – SRP**, em favor do vencedor abaixo listado, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ N°. 05.848.835/0001-10, com endereço na Rua Antonio Tabosa, 77, Centro, Paraipaba/CE, CEP 62.685-000, email: gustavodigipaper@hotmail.com, Telefones: (085) 99197-3668, com o valor global de **R\$ 253.647,77 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL/PRETA	UNIDADE	40	RADEX	3,75	150,00
02	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO NA COR AZUL, CX COM 12	CAIXA	40	RADEX	5,70	228,00
03	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA, CX COM 12	CAIXA	52	RADEX	5,35	278,20
04	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - AZUL, CX COM 12	CAIXA	80	RADEX	40,90	3.272,00
05	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA, CX COM 12	CAIXA	41	RADEX	35,90	1.471,90
06	TINTA SPRAY MULTIUSO 400ML	UNIDADE	30	TECUBONO	15,60	468,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$ 5.868,10</b>						
LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS 202X144MM CAPA DURA 48 FLS	UNIDADE	410	ZADA	2,28	934,80
02	CADERNO PAUTA DUPLA	UNIDADE	500	JANDAIA	3,00	1.500,00
03	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTOS	UNIDADE	1.407	ALA PLAST	3,15	4.432,05
04	CARTOLINA COMUM - NAS CORES AZUL, BRANCA, VERDE, AMARELA E PRETA COM GRAMATURA MÍNIMA 180G/M², DIMENSÕES 500X660MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	UNIDADE	3.260	DUBLIM	0,60	1.956,00
05	ENVELOPE AMARELO OURO 324X458 PACOTE C/ 100	PACOTE	517	MERCUR	25,50	13.183,50
06	FOLHA DE ISOPOR 10MM	UNIDADE	105	ISOPLAST	2,85	299,25
07	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UNIDADE	335	ISOPLAST	3,78	1.266,30
08	FOLHA E.V.A. COM GLÍTER	UNIDADE	800	BETINHA	4,30	3.440,00





09	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	219	TILIBRA	9,00	1.971,00
10	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM;	UNIDADE	121	TILIBRA	17,80	2.153,80
11	LIVRO DE MATRÍCULA	UNIDADE	58	TILIBRA	17,80	1.032,40
12	LIVRO DE PONTO 100FLS	UNIDADE	184	TILIBRA	9,70	1.784,80
13	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS	UNIDADE	121	TILIBRA	9,20	1.113,20
14	PLACA DE ISOPOR 10MM	UNIDADE	50	ISOPLAST	3,00	150,00
15	PLACA DE ISOPOR 15MM	UNIDADE	210	ISOPLAST	4,45	934,50
16	PLACA DE ISOPOR 20MM	UNIDADE	192	ISOPLAST	4,20	806,40
17	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ LOMBO LARGO	UNIDADE	945	FRAMA	6,10	5.764,50
18	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4); NA COR CRISTAL.	UNIDADE	380	ALA PLAST	1,50	570,00
19	PASTA CATÁLOGO PRETA 100 SACOS PLASTICOS	UNIDADE	102	DAC	14,98	1.527,96
20	PASTA COLECCIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UNIDADE	1.900	DAC	0,90	1.710,00
21	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO DE 20MM	UNIDADE	295	DAC	1,70	501,50
22	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO DE 40MM	UNIDADE	245	ALA PLAST	2,25	551,25
23	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO FINO	UNIDADE	100	ALA PLAST	3,63	363,00
24	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO LARGO	UNIDADE	100	ALA PLAST	4,20	420,00
25	PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS	UNIDADE	80	ALA PLAST	26,40	2.112,00
26	PASTA SUSPENSIVA EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTOS. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA	UNIDADE	1.550	DELLO	1,27	1.968,50
27	SACO PLÁSTICO OFÍCIO	QUILO	15	DAC	8,15	122,25
28	SACO PLASTICO TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA 3KG.	QUILO	20	DAC	12,90	258,00
29	POST-IT 3,8CM X 5,0CM, PCT COM 04 UND	PACOTE	230	KIT	5,10	1.173,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 53.999,96**

**LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BASTÃO COLA QUENTE 7,5X300MM PC 100 UND	PACOTE	31	IBEL	31,04	962,24
02	COLA BRANCA 1.000 ML	LITRO	69	KOALA	13,90	959,10
03	COLA COLORIDA CX C/ 6 CORES	CAIXA	60	KOALA	8,00	480,00
04	COLA ISOPOR 90GR CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	107	KOALA	31,00	3.317,00
05	COLA LIQUIDA BRANCA 90G CX. C/ 12 UNIDADES	CAIXA	204	KOALA	19,00	3.876,00
06	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; acabamento final liso; tampa com pincel; frasco plástico com 18ml; conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares), selo de segurança IMETRO	UNIDADE	208	KOALA	2,10	436,80
07	FELTRO - TECIDO FEITO EM LÃ DE PELOS E FOBRAS	METRO	150	SANTA FE	12,00	1.800,00

u





SINTÉTICAS						
08	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	ROLO	212	EMBALANO	0,65	137,80
09	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M	ROLO	60	EMBALANO	1,60	96,00
10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO;	ROLO	155	EMBALANO	2,75	426,25
11	MASSA DE MODELAR CX 12 UNIDADES E 180G	CAIXA	71	KOALA	3,25	230,75
12	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE BASTÃO FINO	UNIDADE	77	KIT	14,00	1.078,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 13.799,94**

**LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO	UNIDADE	93	CIS	0,85	79,05
02	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELO) ATOXICA	CAIXA	30	ZADA	24,13	723,90
03	BORRACHA BRANCA - APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, TAMANHO PEQUENO, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL CX C/ 40.	CAIXA	69	ZADA	12,90	890,10
04	CANETA ESFEROGRAFICA CORES AZUL/PRETA/VERMELHA CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07.	CAIXA	352	CIS	23,34	8.215,68
05	CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL PONTA FINA 12 CORES.	ESTOJO	124	CIS	3,40	421,60
06	CARBONO A4 DUPLA FACE CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	41	CIS	29,38	1.204,58
07	CARBONO A4 FACE SIMPLES CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	19	CIS	19,25	365,75
08	GIZ DE CERA GROSSO 12 CORES 112 GRAMAS	CAIXA	620	KOALA	2,00	1.240,00
09	GRAFITE FINO 0,7 , TUBO COM 12 GRAFITES	UNIDADE	11	CIS	1,70	18,70
10	LAPIS PRETO N. 02 CX C/144	CAIXA	230	CIS	20,00	4.600,00
11	MARCADOR HIDROGRAFICO DESTACA TEXTO FLUORESCENTE	CAIXA	170	KIT	12,00	2.040,00
12	PINCEL ATOMICO COR VERMELHA CX/12.	CAIXA	96	RADEX	18,30	1.756,80
13	PINCEL ATOMICO COR PRETA, CAIXA C/12 UNIDADES.	CAIXA	96	RADEX	18,30	1.756,80
14	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL NA COR AZUL - CAIXA COM 12 UNIDADES; CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS COM FORMATO QUE PERMITA RECARGA DO PINCEL;	CAIXA	90	RADEX	19,30	1.737,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ 25.049,96**

**LOTE 06 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CLIP GALVANIZADO Nº 5/0	CAIXA	40	DUBLIM	4,65	186,00
02	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 2/0	CAIXA	184	DUBLIM	2,09	384,56
03	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 3/0	CAIXA	258	DUBLIM	2,09	539,22
04	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 4/0	CAIXA	210	DUBLIM	2,50	525,00

3





05	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 6/0	CAIXA	220	DUBLIM	2,80	616,00
06	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NUMERO 8/0	CAIXA	117	DUBLIM	3,15	368,55
07	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL CROMADO	UNIDADE	158	SANTA FE	2,85	450,30
08	GRAMPEADOR 100 FOLHAS	UNIDADE	30	TRIS	52,80	1.584,00
09	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS	UNIDADE	218	CIS	17,10	3.727,80
10	GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS	UNIDADE	73	CIS	43,10	3.146,30
11	GRAMPO 23/10	CAIXA	30	ACC	5,50	165,00
12	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 COBREADO E GALVANIZADO	CAIXA	20	ACC	16,60	332,00
13	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CAIXA	265	ACC	7,60	2.014,00
14	PERCEVEJO AÇO LATONADO (DOURADO) Nº4 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	38	ACC	3,50	133,00
15	PERFURADOR 100 FOLHAS	UNIDADE	18	CIS	99,03	1.782,54
16	PERFURADOR 50 FOLHAS	UNIDADE	76	CIS	35,00	2.660,00

**VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ 18.614,27**

**LOTE 7.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PAPEL 40KG TAMANHO A4 AMARELO - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;	RESMA	55	ABC	22,70	1.248,50
02	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;	RESMA	94	ABC	20,00	1.880,00
03	PAPEL 60KG A4 BRANCO RES 200 FLS	RESMA	42	ABC	19,81	832,02
04	PAPEL 60KG A4 COLORIDO RES 200 FLS	RESMA	8	ABC	30,62	244,96
05	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AMARELA/AZUL/BRANCA/ROSA/VERDE PACOTE COM 20 FOLHAS	RESMA	58	LMD	17,80	1.032,40
06	PAPEL DUPLEX (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	506	VMP	0,95	480,70
07	PAPEL FOTOGRÁFICO, COM 50 FLS	RESMA	8	DFF PAPER	34,20	273,60
08	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO;	PACOTE	30	ABC	38,60	1.158,00
09	PAPEL SEDA CORES VARIADAS PCT 100 UND 48X60CM	PACOTE	44	CROMUS	19,28	848,32
10	PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M², RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE.	RESMA	6.552	COPIMAX	15,40	100.900,80
11	PAPEL VELUDO CORES DIVERSAS	FOLHA	106	UMP	0,95	100,70

**VALOR GLOBAL DO LOTE 7.1 R\$ 109.000,00**

**LOTE 7.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	PAPEL 40KG TAMANHO A4 AMARELO - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;	RESMA	14	ABC	22,70	317,80





02	PAPEL 40KG TAMANHO A4 BRANCO - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;	RESMA	24	ABC	20,00	480,00
03	PAPEL 60KG A4 BRANCO RES 200 FLS	RESMA	10	ABC	19,81	198,10
04	PAPEL 60KG A4 COLORIDO RES 200 FLS	RESMA	3	ABC	30,62	91,86
05	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AMARELA/AZUL/BRANCA/ROSA/VERDE PACOTE COM 20 FOLHAS	RESMA	15	LMD	17,80	267,00
06	PAPEL DUPLEX (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	127	VMP	0,95	120,65
07	PAPEL FOTOGRÁFICO, COM 50 FLS	RESMA	2	DFP PAPER	34,20	68,40
08	PAPEL MADEIRA 48CM X 96CM - COR AMARELO PARDO; PACOTE COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM DE PAPEL FECHADO;	PACOTE	8	ABC	38,60	308,80
09	PAPEL SEDA CORES VARIADAS PCT 100 UND 48X60CM	PACOTE	11	CROMUS	19,28	212,08
10	PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M <sup>2</sup> , RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE.	RESMA	1.638	COPIMAX	15,40	25.225,20
11	PAPEL VELUDO CORES DIVERSAS	FOLHA	27	UMP	0,95	25,65
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 7.2 R\$ 27.315,54</b>						

**GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO**, inscrita no CNPJ N°. 19.593.376/0001-85, com endereço na Rua Governador Sampaio, 579, Centro, Fortaleza/CE, CEP 60.055-050, email: comercialgk@gmail.com, Telefones: (085) 3025-2151, com o valor global de **R\$ 13.069,08 (TREZE MIL, SESENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM PLASTICO 15/6 EM ESPUMA FELTRO	UNIDADE	139	RADEX	4,15	576,85
02	BALÃO COLORIDO LISO; BALÃO COLORIDO LISO - BOLA DE SOPRAR; RESISTENTE, TAMANHO 65, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PACOTE	1.000	IDEATEX	4,25	4.250,00
03	BARBANTE - FIBRA DE SISAL TORCIDO COM 125 FIOS, EMBALAGEM COM 500G.	ROLO	109	SISAL GUERRA	10,83	1.180,47
04	BARBANTE NYLON BOBINA LARGA	ROLO	25	SANTA MARIA	7,52	188,00
05	CALCULADORA DIGITAL DE MESA CAPACIDADE MINIMA 8 DIGITOS	UNIDADE	130	KENKO	17,24	2.241,20
06	ELÁSTICO PARA DINHEIRO EM LÁTEX Nº 18 - PACOTE COM 100GR;	PACOTE	115	MERCUR	4,12	473,80
07	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL - CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA ; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA CORRER A LÂMINA, EM USO, DE AÇO INOX; LÂMINA LARGA DIVIDIDA ; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	127	MASTERPRINT	2,39	303,53
08	MOLHA DEDO	UNIDADE	49	RADEX	2,21	108,29
09	PALITO DE CHURRASCO	PACOTE	675	THEOTO	3,25	2.193,75
10	PORTA FITA ADESIVA GRANDE.	UNIDADE	04	WALEU	20,36	81,44



# Prefeitura de Paraipaba

11	PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO	UNIDADE	05	ACRIMET	15,00	75,00
12	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	54	GENMES	4,48	241,92
13	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO, CX 12 UND	CAIXA	49	GENMES	6,70	328,30
14	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CX COM 12 UND.	CAIXA	05	GENMES	9,20	46,00
15	RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 5,00MM DE EXPESSURA 35MM LARGURA.	UNIDADE	246	WALEU	1,16	285,36
16	RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	UNIDADE	141	WALEU	2,37	334,17
17	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNIDADE	115	LEO E LEO	1,40	161,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$ 13.069,08</b>						

**VALOR GLOBAL R\$ 266.716,85 (DUZENTOS E SESENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)**

Paraipaba/CE, 30 de Setembro de 2020.

  
**Clécio Carneiro Barroso Junior**  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE

